ИГ/24570/17 от 22.05.2017
ООО «ГетТакси Рус»

115114, г. Москва,
пер. Дербеневский 1-й,
д. 5, стр. 2, пом. 601

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о назначении дела № 1-14-101/77-17 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

«22» мая 2017 г. г. Москва

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
г. Москве (далее — Московское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства <...>

УСТАНОВИЛ:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по г. Москве (далее
— Московское УФАС России) рассмотрено заявление относительно  действий
ООО «ГетТакси Рус» по введению в заблуждение в отношении условий, на которых
товар предлагается к продаже, в частности цены такого товара.

В  действиях  ООО  «ГетТакси  Рус» были  усмотрены  признаки
недобросовестной  конкуренции,  выразившейся  во  введении  в  заблуждение  в
отношении  условий, на которых товар предлагается к продаже, в частности цены такого
товара.

Данный  состав  правонарушения  покрывается  диспозицией  статьи  14.2
Федерального  закона  от 26.07.2006  № 135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  —
Закон  о  защите  конкуренции),  предусматривающей  выдачу  предупреждения  до
момента возбуждения дела.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 39.1 Закона о защите
конкуренции,  ООО  «ГетТакси  Рус» было  выдано  Предупреждение  №  18-27
от 31.10.2016 о  необходимости  прекращения  действий  (бездействия),  которые
содержат признаки нарушения статьи 14.2 Закона о защите конкуренции.

2

Предупреждение  было  получено  ООО  «ГетТакси  Рус»,  однако  27.12.2016
Общество  сообщило  в  Московское  УФАС  России  о  несогласии  с  выданным
предупреждением, а равно об отказе его выполнять (вх. № 59175).

На основании изложенного  и в соответствии с частью 8 статьи 39.1 Закона о
защите конкуренции, издан приказ Московского УФАС России № 131 от 06.04.2017 о
возбуждении дела № 1-14-101/77-17 о нарушении антимонопольного законодательства
и  о  создании  Комиссии  по  рассмотрению  дела  № 1-14-101/77-17 о  нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения  ООО «ГетТакси Рус»
статьи 14.2 Закона о защите конкуренции.

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.  Назначить дело № 1-14-101/77-17 к рассмотрению на «22» июня 2017 года в
14 часов  00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4,  стр. 1,  каб. 307
(вход со стороны Боярского переулка).

2.Признать лицом, участвующим в деле № 1-14-101/77-17:
ответчик:  ООО  «ГетТакси  Рус» (адрес:  115114,  г.  Москва,

пер. Дербеневский 1-й, д. 5, стр. 2, пом. 601).
3.  В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции ООО «ГетТакси

Рус»  не позднее, чем за два рабочих дня до даты заседания Комиссии, представить в
Московское  УФАС  России  письменные  пояснения  и  дополнительные  материалы по
существу рассматриваемого дела (при необходимости).

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с
приложением сопроводительного письма (с указанием перечня прилагаемых документов,
количества листов и экземпляров). В случае невозможности представления какого-либо
из  перечисленных  документов,  необходимо  представить  письменные  объяснения о
причинах его отсутствия.

Явка  лиц,  в  действиях  которых  содержатся  признаки  нарушения
антимонопольного  законодательства  Российской  Федерации,  и  (или)  их
представителей  с  надлежаще  оформленной  доверенностью  для  участия  в
рассмотрении  дела  по  признакам  нарушения  антимонопольного  законодательства
Российской  Федерации  обязательна.  В  случае  неявки  указанных  лиц,  дело  по
признакам  нарушения  антимонопольного  законодательства  Российской  Федерации
будет рассмотрено в их отсутствие.

В  целях  обеспечения  прохода  на  территорию Московского  УФАС России,  а
равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле, при
себе  необходимо  иметь  документ,  удостоверяющий  личность,  документ,
подтверждающий  полномочия  лица  на  представление  интересов  хозяйствующего
субъекта  либо  физического  лица,  а  также  копию  настоящего  определения
(уведомления) по делу.

Председатель Комиссии <...>